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Przebudowa Starego Rynku to jedna z najważniejszych i
najbardziej wyczekiwanych przez łodzian inwestycji. Betonowy
wcześniej plac zmienia się w nowoczesną i pełną zieleni
przestrzeń.
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Na zdjęciu widok z drona na północną
pierzeję Starego Rynku

Stary Rynek jest miejscem ważnym dla historii Łodzi, dlatego
przy okazji jego remontu przeprowadzono tu trwające kilka
miesięcy prace archeologiczne. Dzięki temu odkryto m.in.
dawną studnię publiczną, relikt średniowiecznej drogi, piec z
XVII w. i ponad 1000 przedmiotów. Teraz prace archeologów
już się zakończyły, a na placu budowy widać, że inwestycja
nabrała tempa. Wywieziono nadmiar ziemi, a brakujące
przestrzenie uzupełniono kruszywem. Prowadzone są prace
przy instalacjach wodno-kanalizacyjnych i elektrycznych.
Kończy się także budowa murków, które będą okalać zieleńce.
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Jak zmieni się Stary
Rynek?
Na Starym Rynku wymieniona zostanie cała nawierzchnia,
znikną niewygodne stopnie. Po wschodniej i zachodniej stronie
powstaną zadaszone miejsca do handlu, a w pobliżu parku
Staromiejskiego – pawilon handlowy. Najważniejsza będzie
jednak zieleń! Od strony ul. Nowomiejskiej dosadzone zostaną
drzewa – jesiony pensylwańskie i klony. Będzie tu można
odpocząć na jednej z kilkunastu ławek albo na drewnianych
siedziskach tuż pod drzewami. Pojawią się także dwie
podświetlane fontanny, a symbolizujący nadanie praw
miejskich Łodzi obelisk zostanie przesunięty i zyska nową
formę, aby pasował do wyremontowanego placu. Nowy Stary
Rynek zobaczymy pod koniec 2023 r. 

Zazieleni się nie tylko Stary Rynek. Przy okazji prowadzonych
remontów w przyjazne, idealne do odpoczynku przestrzenie
zmieniają się także inne łódzkie place. 
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Plac Wolności 
Na pl. Wolności posadzone zostaną drzewa oraz tysiące
krzewów, bylin, ozdobnych traw i roślin cebulowych. Jego
południową część zajmie rozległa murawa z gatunków traw
odpornych na deptanie. Wraz z drzewami stworzy minipark, w
którym będzie można odetchnąć wśród zieleni. Od strony
północnej oraz przy ul. Pomorskiej powstaną ozdobne rabaty
kwiatowe, a przy jej wlocie – dwa kameralne skwery z
ogródkami gastronomicznymi.

Pasaż Schillera 
W pasażu Schillera zasadzonych zostanie 57 nowych drzew.
Oprócz nich pojawią się także krzewy, rośliny i trawy ozdobne
rozmieszczone w rabatach oraz ozdobne donice z niskimi
sosnami i cisami. Główna oś pasażu zostanie podkreślona
nasadzeniami kwitnącymi na biało, a jesienią liście części
roślin zabarwią się na kolor brunatno-czerwony. Dzięki temu
rabaty będą cieszyć oko przez cały rok.

<fieldset>

Projekt pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - obszar o
powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami Zachodnią,
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Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską,
Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic" realizowany w ramach
umowy o dofinansowanie nr UDA-
RPLD.06.03.03-10-0001/17-00 zawartej w dniu 29 sierpnia
2017 roku.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

</fieldset>
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